
2021 年
1 月号

横浜の技工所「エム・エス・クリエイト」発行のニュースレターです

〒232-0008 神奈川県横浜市南区庚台32-6有限会社

エムエスクリエイト 検索

弊社WEBサイト インスタグラム

月~金（土日・祝 休）
9：00～18：30

TEL/FAX︓050-1340-4621

比較的お時間の取れる�月に、皆さんで口腔内スキャナーを手に取ってみませんか？

最新の口腔内スキャナーが！

※ご利用には、専用のノートPCが必要になります。

が
パンフレット、デモンストレーション
をご手配いたします。

お気軽にお申し付けください。

新年、明けましておめでとうございます。
旧年中は大変お世話になり、社員一同心より御礼申し上げます。
昨年は世界的な新型コロナ禍に見舞われ、歯科業界もたいへんな1年になりました。
我 も々、医療従事者としての責任の下、直ちに感染防止対策を施し、入室の際の手指の消毒や体温測定はもと
より、発送物の消毒などを行いながら仕事をしてまいりました。
しかしながら、緊急事態宣言下、一時は大幅にお預かりするケースが減少し、先行きを見通せない不安な時期も
ございました。
そんな中、歯科医院の方々の徹底した感染防止等の懸命なご努力もあり、徐々にご依頼も増え、後半は何軒か
の新たなお客様とのお取引開始もあって、なんとか1年を乗り越えることができました。
これもひとえに、皆様のお力添えのおかげと、深く深く感謝しております。
本年も変わらず高品質、安全な技工物のご提供という形でしかお応えすることはできませんが、ご支援、お引立
てを賜りますようお願い申し上げます。
皆様のご健康とご多幸をお祈りし、新年のご挨拶とさせていただきます。
本年も宜しくお願い申し上げます。

有限会社エム・エス・クリエイト　代表　坪内誠 東條 健（販促物・技工担当）

坪内 誠（代表・技工担当） 坪内 拓也（技工担当）

川端 麻理奈（事務・梱包発送担当）

10月号でご案内以降、実際に手に取った先生が導入を決定、あるいは前向きに検討されるケースが増えています！
まずはお気軽にお問い合わせください。

各種セラミック材料の特徴と選択について
　弊社でお預かりするクラウンブリッジやインレーのケースでは、ほとんどすべてがセラミック材料をご指定いただいております。
　そのセラミック材も大きく分けて、ジルコニア、ジルコニアフレームにポーセレンを焼き付けたジルコニアポーセレン、そしてニケイ酸リチウムガラ
スが主成分のセラミックを溶かして流し込むプレスセラミック（emax）の３つの選択肢からお選びいただいております。
　ケースに応じた選択のため、それぞれの特徴とメリットを今一度ご紹介いたします。

テクニカルインフォメーション

ジルコニア：ジルコニウムの酸化物で、人工ダイヤモンドとも呼ばれる非常に硬いセラミックです。当初は臼歯のクラウンブリッジに使用され
ていましたが、昨今光透過性を持つ製品をラインナップされ、前歯にも応用されています。
臼歯はもとより、前歯でもブリッジなどの強度が求められるケースへの使用がお勧めです。
ジルコニアポーセレン：上記ジルコニア材のフレームに、さらに光透過性が高いポーセレンを焼き付けることで、強度と審美性を併せ持つ補
綴物の製作が可能になります。
前歯部で、特に審美性を求められるケースにお勧めです。
プレスセラミック（emax）：ジルコニアには強度は劣りますが、それでもポーセレンに対し約�倍の強度を持ち、光の屈折率も天然歯に近い
材料です。
歯質に囲まれ、周囲との調和が求められるインレーに最適です。


